
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 17 DEL 25-11-2021 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO PER SOMME ERRONEAMENTE VERSATE. 

 

L'anno duemilaventuno addì venticinque del mese di novembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

• che contribuenti di Comuni vari hanno erroneamente versato a questo Ente somme 

relative a tributi; 

• che sono pervenute al protocollo le richieste dei contribuenti dei Comuni elencati 

nell'allegato alla presente, di rimborso delle somme versate;  

 

Considerato che la legge finanziaria del 2007 da la possibilità al contribuente di richiedere, 

all’Ente territoriale competente, il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il 

termine di cinque anni dal giorno del versamento; 

 

Verificato che le somme sono pervenute e sono state incassate; 

 



 

 

 

 

Visto che i rimborsi da effettuare sono conformi alle norme vigenti e che i contribuenti che 

ne hanno fatto richiesta, non sono decaduti dal diritto al rimborso;   

 

Ritenuto, pertanto, necessario  procedere al rimborso, per l'importo quantificato in € 

4.221,96;  

D E T E R M I N A 

  

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma di €. 4.221,96 nel capitolo 202 del Bilancio di previsione 

2021/2023 che presenta sufficiente disponibilità;  

3. di liquidare le somme per ciascun contribuente ed emettere mandato di pagamento, 

per come riportato nell’elenco allegato alla presente, accreditando le somme dovute 

ed erroneamente versate ai conto correnti dagli stessi indicati; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione 

Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
       FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

La Responsabile della Pubblicazione 

Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 


